PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 184/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO que a inauguração da sede própria da Vara do  Trabalho de Inhumas ocorrerá no dia 21 de outubro de 2016; e
CONSIDERANDO a necessidade de transferência do mobiliário e dos equipamentos que guarnecerão aquela Vara do Trabalho,
R E S O L V E:
Art. 1º. Suspender o expediente e os prazos processuais na Vara do Trabalho de Inhumas, nos dias 19, 20 e 21 de outubro de 2016, por motivo de
conveniência administrativa.
Paragrafo Único – Ficam mantidas as atividades internas naquela unidade, nos dias previstos no caput.
Art. 2º. Os prazos que se iniciarem ou expirarem nos dias mencionados no art. 1º ficarão suspensos até o primeiro dia útil subsequente, na forma
do artigo 224 do Novo Código de Processo Civil.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia,       de setembro de 2016.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 236/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 20275/2016.
RESOLVE:
CONCEDER ao juiz WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA, Auxiliar-fixo da 9ª Vara do Trabalho de Goiânia, 30 (trinta) dias de férias, referentes
ao 2º período de 2016, para fruição no interregno de 12 de junho a 11 de julho de 2017, e 30 (trinta) dias concernentes ao 1º período de 2017,
para gozo no período de 2 a 31 de outubro de 2017, este com antecipação da gratificação natalina.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de setembro de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 238/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 20384/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza do Trabalho VALÉRIA CRISTINA DE SOUSA S. ELIAS RAMOS, Titular da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde, 30 (trinta) dias
de férias, referentes ao 1º período de 2016, para fruição no interregno de 19 de junho a 18 de julho de 2017, e de 30 (trinta) dias concernentes ao

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2073/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 27 de Setembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99995

2º período de 2016, para gozo no período de 13 de novembro a 12 de dezembro de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de setembro de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 239/2016
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR EM EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo Administrativo nº 19.949/2016,
R E S O L V E:
Convocar, pela lista de antiguidade, o Juiz do Trabalho CELSO MOREDO GARCIA, Titular da 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, para, nos termos
do artigo 28 da Resolução Administrativa nº 54-A/2013 e das Resoluções Administrativas nº 35 e 36/2016, atuar no Gabinete do Desembargador
Daniel Viana Júnior, com afastamento da unidade jurisdicional, no período de 13 de outubro a 12 de novembro de 2016, em virtude de férias do
magistrado.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de setembro de 2016.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região,
em exercício

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 509/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 20492/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MÁRCIA DIVINA BUENO ROSA de Goiânia-GO a Brasília-DF, nos dias 27 e 28/09/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Assessorar o Presidente desta Corte, Desembargador do Trabalho Aldon do Vale Alves Taglialegna, no 1º dia do
Coleprecor.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 510/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 20560/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ADNÓLIA PEREIRA DE OLIVEIRA AIRES, Chefe do Núcleo de Relações Institucionais, à cidade de
Brasília-DF, no período de 28/09/2016 a 29/09/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo:Participação da servidora em curso sobre Orçamento Público, a realizar-se na sede da Associação Nacional dos Magistrados Trabalhistas,
conforme PA nº 20392/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 26 de setembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

12ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO

Portaria

Portaria 12VTGO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
12ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA
Rua T 29, 1403, Setor Bueno, GOIANIA - GO - CEP: 74215-901
PORTARIA 12ª VT Nº 002/2016
O Juiz Titular da 12ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA, HELVAN DOMINGOS PREGO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas

2073/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 27 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99995

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
12ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO 2
  Portaria 2
    Portaria 12VTGO 2

dependências, sob a denominação de teletrabalho, nos termos da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO que a autoridade competente para autorizar o teletrabalho pode, a qualquer momento, revogar tal autorização;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos dos artigos 2º, III, e
parágrafo único, e art. 15 da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 23/2015,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, com efeitos a partir de 08/09/2016, a autorização anteriormente  concedida ao servidor LUCAS SILVA ANDRADE por meio da
PORTARIA 12ª VT Nº 001/2016,  para trabalhar em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar nos assentamentos funcionais do
referido servidor junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 08 de setembro de 2016.
HELVAN DOMINGOS PREGO
JUIZ DO TRABALHO

ÍNDICE

2073/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 27 de Setembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 99995

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	12ª VARA DO TRABALHO DE GOIÂNIA-GO
	  Portaria
	    Portaria 12VTGO

		2016-09-27T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148